
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 61Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 298/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/97155; CONSIDERAN-
DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração pú-
blica; CONSIDERANDO aquisição de 900 (novecentos) garrafões de água 
mineral (20L) para suprir necessidade da SETUR, em caráter emergencial; 
RESOLVE: I – DESIGNAR o servidor, LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR, 
mat: 54192801/2, CPF: 788.212.742-68, ocupante do cargo de Gerente 
de Mat. e Patrimônio, como Fiscal do Contrato Nº 001/2019, fi rmado entre 
Secretaria de Estado de Turismo – SETUR e Mendes & Sousa Comércio de 
Alimentos LTDA., cujo objeto contempla aquisição de 900 (novecentos) 
garrafões de água mineral (20L). II – Essa portaria entra em vigor a partir 
da data de publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Ad-
ministração e Finanças.

Protocolo: 473491

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 309/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/433409.RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora TEREZA JACQUELINE RODRIGUES 
ALVES, mat. 2014890/ 1, CPF: 207.604.262-87, Técnico de Planelamento 
e Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 200,00 
(Duzentos reais), para custear despesas de Classifi cação: 339033 (Passa-
gem e Locomoção). A utilização do suprimento de fundos será no período 
de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, para prestação de contas 
em 15 (quinze) dias após sua aplicação.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473850
PORTARIA Nº 293/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/429224; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora PATRICIA ANITA REZEGUE MEN-
DES, Mat: 2014386/1, CPF: 281.697.002-72, ocupante do cargo de As-
sistente de Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde 
a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para atender as despesas de 
classifi cação: 339030 – CONSUMO e 339039 – PESSOA JURÍDICA. O valor 
referido no item I vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, 
para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473516
PORTARIA Nº 297/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/423894; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor ALBERT FRANKLIN LEAL PANTOJA, 
Mat: 55585601/ 1, CPF: 796.350.672-91, ocupante do cargo de Assis-
tente de Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a 
R$ 300,00 (Trezentos reais), para atender as despesas de classifi cação: 
339033 – Passagem e Locomoção. O valor referido no item I vincula-se ao 
seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no período de 
30 (Trinta) dias após a data de recebimento, para prestação de contas em 
15 (quinze) dias após sua aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473521
PORTARIA Nº 308/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/416672.RESOLVE:I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor GUSTAVO GURGEL ROCHA DA 
SILVA, mat. 57197099/1, CPF: 856.584.992-91, Assistente de Gestão em 
Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 1.500,00 (Hum mil 
e quinhentos reais), para atender as despesas de Classifi cação: 339033 
(Passagem e Locomoção).A utilização do suprimento de fundos será no 
período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, para prestação de 
contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473837
PORTARIA Nº 294/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/432904; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor CARLOS ALBERTO MARQUES FI-
GUEIRA, mat. 2013568/1 CPF: 260.058.082-49 ocupante do cargo de Téc. 
de Plan. e Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a 
R$ 300,00 (trezentos reais), para atender as despesas de classifi cação: 
339033 – Passagens e Locomoção. O valor referido no item I vincula-se ao 
seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no período de 
30 (Trinta) dias após a data de recebimento, para prestação de contas em 
15 (quinze) dias após sua aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473504

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 295/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/424435; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA 
SILVA, Mat: 57230575/2, CPF: 167.223.102-72, ocupante do cargo de 
motorista. OBJ: Conduzir servidores para Organizar e realizar palestra no 
Workshop “Desenvolvendo a Gestão Municipal do Turismo”. DESTINO: Ca-
choeira do Arari/PA. PERÍODO: 10 a 13/09/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473510
PORTARIA Nº 296/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/421760; RESOLVE: Conce-
der ½ (meia) diária a servidora JULIANNA LEITE SARAIVA DA SILVA, mat: 
57174765/ 2, CPF: 685.246.252-87, ocupante do Cargo de Coord. de Nú-
cleo de Plan. e Articulação Téc. e Institucional. OBJ: Participar das Come-
morações “Japão Amazônia-90 anos de imigração 1929 – 2019”. DESTINO: 
Tomé-Açu/PA. PERÍODO: 13/09/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473513
PORTARIA Nº 299/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/435808; RESOLVE: Conce-
der: 6 e 1/2 (seis e meia) diárias a servidora DALVA MARIA LOBATO LOBO, 
mat: 2013614/1, CPF: 374.021.702-25, ocupante do cargo de Assistente 
de Gestão em Turismo. OBJ: Realizar pesquisa da demanda turística. DES-
TINO: Santarém/PA. PERÍODO: 18 a 24/09/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 473838
PORTARIA Nº 300/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/431293; RESOLVE: Conce-
der: 12 e 1/2 (doze e meia) diárias ao servidor ALBERT FRANKLIN LEAL 
PANTOJA, Mat: 55585601/ 1, CPF: 796.350.672-91, ocupante do cargo 
de Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Sensibilização e cadastramen-
to dos empreendimentos Turísticos locais em Novo Repartimento. DES-
TINO: Itupiranga, Nova Ipixuna e Jacundá /PA. PERÍODO: 22/09/2019 a 
04/10/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 473846

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATOS Nº: 025/2019, 026/2019, 027/2019 E 028/2019

Processo nº 2019/126.948 – DP/PA.
ONDE SE LÊ:
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação deste instrumento.
LEIA-SE:
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura deste instrumento.
Protocolos:
467970, 468011, 467959, 468020. Publicados no DOE nº 33963 de 
28/08/2019.
Publicado no DOE nº 33963 de 28/08/2019.

Protocolo: 473401

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1516 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias à Defen-
sora ÚRSULA DINI MASCARENHAS, matrícula 57231661, objetivo REALI-
ZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 02 a 
03/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 473417
PORTARIA Nº 1460 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 + 1/2 diárias ao De-
fensor AUGUSTO SEIKI KOZU, matrícula 55588702, objetivo PARTICIPAR 
DE MUTIRÃO CARCERÁRIO AOS APENADOS CUSTODIADOS NO COMPLEXO 
PRISIONAL DE AMERICANO e Servidor CLIVER REIS BARATA, matrícula 
54187789, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO 
PARÁ, nos dias 05 e 06/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 473393
PORTARIA Nº 1532 - 2019 - DPG. Conceder 13 + 1\2 diárias ao De-
fensor PLÍNIO TSUJI BARROS, matrícula 55589614, objetivo ITINERÂN-
CIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de SANTARÉM a RURÓPOLIS, de 08 a 21/09/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 473433
PORTARIA Nº 1517 - 2019 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias ao Defen-
sor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo RE-
ALIZAR AUDIÊNCIA AGRÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a 
DOM ELISEU, de 04 a 06/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 473418


